
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2017 – Nº 932 

UINTA 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DEDRETOS 

DECRETO Nº 3647, DE 08 DE AGOSTO DE 2017. 

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO o disposto no item 1.2.2 do Edital  de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017:  

DECRETA: 

Art. 1º HOMOLOGA a classificação final do processo seletivo simplificado de provas, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, bem como formação de cadastro de reserva para igual finalidade, da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta-ES, na forma do Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017, de 09 de junho de 2017, conforme ANEXO 

ÚNICO. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 08 de agosto de 2017. 

  

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

  

PROCESSO SELETIVO SIMLIFICADO Nº 001/2017 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 3647/2017 

1- Cargos que tiveram candidatos classificados: Administrador (ADM GERAL GRUPO III), Agente Comunitário de Saúde (Área 001- 

Castelinho), Agente Comunitário de Saúde (Área 002- Fruteiras), Agente Comunitário de Saúde (Área 003- Capivara), Agente Comunitário de 

Saúde (Área 004- Vargem Alta), Agente Comunitário de Saúde (Área 005- Prosperidade), Agente Comunitário de Saúde (Área 006- Belém), 

Agente Comunitário de Saúde (Área 007- Jaciguá), Agente Comunitário de Saúde (Área 008- Vargem Alta II), Agente de Combate a Endemias, 

Agente de Serviços Funerais (ADM GERAL - GRUPO I), Agente Fiscal (ADM GERAL - GRUPO II), Analista Ambiental (ADM GERAL - GRUPO 

III), Artesão (CAPS), Assistente Social (ABRIGO), Assistente Social (ADM GERAL - GRUPO III), Assistente Social (CAPS), Assistente Social 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 2 de 18 

(CREAS), Atendente (ADM GERAL - GRUPO II), Atendente (PABS), Auxiliar Administrativo (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar Administrativo 

(CAPS),  Auxiliar de Enfermagem (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Enfermagem (PABS), Auxiliar de Enfermagem E OU Técnico de 

Enfermagem (CAPS), Auxiliar de Enfermagem E OU Técnico de Enfermagem (PSF), Auxiliar de Farmácia (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar 

de Laboratório (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Odontologia (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Posto de Correios (Castelinho), 

Auxiliar de Posto de Correios (Jaciguá), Auxiliar de Posto de Correios (Prosperidade), Auxiliar de Posto de Correios (São José de Fruteiras), 

Auxiliar de Sala (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Saúde Bucal (PSF), Auxiliar de Serviços Educacionais (ADM GERAL - GRUPO II), 

Auxiliar de Serviços Gerais (ABRIGO), Auxiliar de Serviços Gerais (CAPS), Auxiliar de Serviços Gerais (CREAS), Contador (ADM GERAL - 

GRUPO III), Cozinheiro (ADM GERAL - GRUPO I), Cozinheiro (CAPS), Educador (ABRIGO), Educador (CREAS), Enfermeiro (ADM GERAL - 

GRUPO III), Enfermeiro (CAPS), Enfermeiro (PSF), Engenheiro Agrônomo (ADM GERAL - GRUPO III), Engenheiro Civil (ADM GERAL - 

GRUPO III), Escriturário (ADM GERAL - GRUPO II), Farmacêutico/Bioquímico (ADM GERAL - GRUPO III), Fiscal Sanitário (ADM GERAL - 

GRUPO II), Fisioterapeuta (ADM GERAL - GRUPO III), Fisioterapeuta (CAPS), Fisioterapeuta (MAC), Fonoaudiólogo 30H (ADM GERAL - 

GRUPO III),  Gerente de Fiscalização (ADM GERAL - GRUPO III), Médico (ADM GERAL - GRUPO III), Médico (PSF), Médico Ortopedista 

(ADM GERAL - GRUPO III), Médico Veterinário (ADM GERAL - GRUPO III), Motorista (CREAS), Motorista (PSF), Motorista I (ADM GERAL - 

GRUPO I), Motorista II (ADM GERAL - GRUPO I), Nutricionista (ADM GERAL - GRUPO III), Nutricionista (CAPS), Odontólogo (ADM GERAL - 

GRUPO III), Odontólogo (PSF), Oficial Administrativo (ADM GERAL - GRUPO II), Operador de Dados (ADM GERAL - GRUPO II), Operador de 

Máquinas (ADM GERAL - GRUPO I),  Operador de Máquinas Pá Carregadeira (ADM GERAL - GRUPO I), Operador de Máquinas 

Patrol (ADM GERAL - GRUPO I), Operador de Máquinas Retro Escavadeira (ADM GERAL - GRUPO I), Operador de Máquinas Trator Esteira 

(ADM GERAL - GRUPO I), Operador de Máquinas Trator Pneus (ADM GERAL - GRUPO I), Pedagogo (CAPS), Pedreiro (ADM GERAL - 

GRUPO I), Psicólogo (ABRIGO), Psicólogo (ADM GERAL - GRUPO III), Psicólogo (CAPS), Psicólogo (CREAS), Psiquiatra (CAPS), 

Recepcionista (CREAS), Servente (ADM GERAL - GRUPO I), Soldador (ADM GERAL - GRUPO I), Técnico Agrícola (ADM GERAL - GRUPO 

II),  Técnico de Contabilidade (ADM GERAL - GRUPO II), Técnico de Radiologia (ADM GERAL GRUPO II), Técnico Edificações (ADM GERAL 

- GRUPO II), Técnico Educacional (CAPS), Técnico Laboratório (ADM GERAL - GRUPO II), Telefonista (ADM GERAL - GRUPO II), Terapeuta 

Ocupacional (CAPS), Trabalhador Braçal (Setor Artefatos de cimento, Fábrica de Manilhas, bloquetes - ADM GERAL GRUPO I), Trabalhador 

Braçal (Setor Coleta de lixo - ADM GERAL GRUPO I), Trabalhador Braçal (Setor Limpeza Urbana - ADM GERAL GRUPO I), Trabalhador 

Braçal (Setor Manutenção, conservação estradas, logradouros, bueiros- ADM GERAL GRUPO I), Vigia (ABRIGO) e Vigia (ADM GERAL - 

GRUPO I). 

2- cargos que não tiveram inscritos: Fonoaudiólogo 20H (ADM GERAL - GRUPO III), Mecânico Geral de Automóvel (ADM GERAL - GRUPO I), 

Médico Cardiologista (ADM GERAL - GRUPO III), Médico Clínico Geral (PABS), Médico com Formação em Dependência Química (CAPS), 

Médico Pediatra (ADM GERAL - GRUPO III), Médico Pediatra (PABS), Médico Psiquiatra (ADM GERAL - GRUPO III), Médico Radiologista 

(MAC), Médico Ultrassonografista (MAC). 

3- cargos que não tiveram Classificados/Aprovados: Artesão (CAPS), Assistente Social (ADM GERAL - GRUPO III), Auxiliar Administrativo 

(CAPS), Auxiliar de Enfermagem (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Enfermagem (PABS), Auxiliar de Enfermagem E OU Técnico de 

Enfermagem (CAPS), Auxiliar de Enfermagem E OU Técnico de Enfermagem (PSF), Auxiliar de Farmácia (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar 

de Laboratório (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Odontologia (ADM GERAL - GRUPO II), Auxiliar de Saúde Bucal (PSF), Auxiliar de 

Serviços Gerais (CAPS),  Técnico Agrícola (ADM GERAL - GRUPO II), Técnico Educacional (CAPS), Técnico Laboratório (ADM GERAL - 

GRUPO II). 

 

CARGOS QUE TIVERAM CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 3 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 4 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 5 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 6 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 7 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 8 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 9 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 10 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 11 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 12 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 13 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 14 de 18 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 15 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 16 de 18 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 17 de 18 

 

 

Vargem Alta (ES), 08 de agosto de 2017. 

 

João Chrisóstomo Altoé 

Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2017 

EDITAL/EST N.º 10/2017 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2017, de 10/05/2017, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 03/2017, de 12/06/2017, promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-

ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no período de 

14/08/2017 a 18/08/2017, no horário de 12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse no estágio.

   

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

03 TAÍS HELOISA VIALLE MACHADO 

 

PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

07 ALISAGELIA FRANCA DE MORAIS MARCHETTI 

 
 

 

 

Vargem Alta, ES, 08 de Agosto de 2017.   

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
 Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira, 08 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 932 Página 18 de 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

CLAUDIO FIORIO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


